
 
 

SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A. 
CNPJ/ME nº 01.599.101/0001-93 

NIRE nº 35.300.501.497 

 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  

REALIZADA NO DIA 25 DE ABRIL DE 2022 

 

Mapas Finais de Votação Detalhados 

 

A Sequoia Logística e Transportes S.A. (“Companhia”) divulga a seus acionistas 

e ao mercado em geral, nos termos da Instrução CVM 481/09, conforme 

alterada, o mapa final de votação detalhado (Anexo I) da Assembleia Geral 

Ordinária da Companhia realizada em 25 de abril de 2022. A Companhia divulga 

também, o mapa final de votação detalhado (Anexo II) da Assembleia Geral 

Extraordinária que não foi instalada nessa data, por não ter sido atingido o 

quórum mínimo de 2/3 (“dois terços”) do capital social votante e total da 

Companhia, nos termos do artigo 135 da Lei das S.A. 

 

Embu das Artes-SP, 04 de maio de 2022. 

 

Fernando Stucchi Alegro 

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores  

Sequoia Logística e Transportes S.A. – Relações com Investidores 

 



 
 

SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A. 
CNPJ/ME nº 01.599.101/0001-93 

NIRE nº 35.300.501.497 

 

Anexo 1 

Mapa Final de Votação Detalhado da Assembleia Geral Ordinária 

 



16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 1

Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras, acompanhadas do Relatório da Administração e do Relatório
dos Auditores Independentes, relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2021, conforme prevista na Proposta da Administração

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 2

Deliberar sobre a proposta da administração da Companhia para destinação do resultado relativo ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2021.
Conforme Proposta da Administração. 

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 3

Fixar o valor da remuneração global dos administradores da Companhia para o exercício social de 2022.
Conforme Proposta da Administração. 

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 4

Fixar o número de 7 (sete) membros para compor o Conselho de Administração da Companhia.
Conforme Proposta da Administração.

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 5

Deliberar sobre o enquadramento dos candidatos a membros independentes do Conselho de Administração da Companhia ao critério de independência do
Regulamento do Novo Mercado.
Conforme Proposta da Administração.

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 6

Deseja solicitar a eleição em separado de membro do conselho de administração, nos termos do art. 141, § 4º, I, da Lei nº 6.404, de 1976? (O acionista
somente pode preencher este campo caso seja titular ininterruptamente das ações com as quais vota durante os 3 meses imediatamente anteriores à
realização da assembleia geral. Caso o acionista opte por “não” ou “abster-se”, suas ações não serão computadas para fins de requerimento da eleição em
separado de membro do conselho de administração). 

Opções

A - Sim

B - Não

C - Abster-se
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 7

Deseja requerer a adoção do processo de voto múltiplo para eleição do conselho de administração, nos termos do art. 141 da Lei nº 6.404, de 1976? (Caso o
acionista opte por "não" ou "abster-se", suas ações não serão computadas para fins de requerimento do voto múltiplo).

Opções

A - Sim

B - Não

C - Abster-se

Pauta 8

Eleição do conselho de administração por chapa única
Indicação de todos os nomes que compõem a Chapa Administração:

Gregory Louis Reider 
Marcelo Lopes Cardoso 
Sonia Regina Hess de Souza 
Elisabete Waller Alves 
Armando Marchesan Neto 
Sérgio Saraiva Castelo Branco de Pontes 
Américo da Cunha Pereira Filho

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

C - Abster-se

Pauta 9

Caso um dos candidatos que compõem a chapa escolhida deixe de integrá-la, os votos correspondentes às suas ações podem continuar sendo conferidos à
chapa escolhida?

Opções

A - Sim

B - Não

C - Abster-se

Pauta 10

Em caso de adoção do processo de eleição por voto múltiplo, os votos correspondentes às suas ações devem ser distribuídos em percentuais igualitários pelos
membros da chapa que você escolheu?

Opções

A - Sim

B - Não

C - Abster-se
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 11

Visualização de todos os candidatos que compõem a chapa para indicação da distribuição do voto múltiplo.

Opções

1 - Gregory Louis Reider

2 - Marcelo Lopes Cardoso

3 - Sonia Regina Hess de Souza

4 - Elisabete Waller Alves

5 - Armando Marchesan Neto

6 - Sérgio Saraiva Castelo Branco de Pontes

7 - Américo da Cunha Pereira Filho

Pauta 12

Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976? 

Opções

A - Sim

B - Não

C - Abster-se
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 12a

Eleição em separado de 1 (um) membro efetivo e seu respectivo suplente para o Conselho Fiscal da Companhia pelos acionistas minoritários da Companhia:

Opções

1 - Carlos Henrique Herrara Guajaro (Efetivo) / Guilherme Rabelo de la Vega Nunes (Suplente)

2 - José Wenderley (Efetivo) / Decio Honorato Alves (Suplente)

3 - Abster-se

Pauta 12b

Eleição de 2 (dois) membros efetivos e seus respectivos suplentes para o Conselho Fiscal da Companhia: 

Diogo Bassi (Efetivo) / Angel Medeiros (Suplente)
Marcelo Martins Louro (Efetivo) / Sergio Monteiro Jr (Suplente)

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11-1 11-2 11-3 11-4 11-5 11-6 11-7 12 12a 12b
07141 568.126 0 A A A A A C C C B C - - - - - - - C 3 C

13066 679.565 0 A A A A A C C C B C - - - - - - - C 3 C

14623 208.603 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

14623 269.000 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

14623 1.279.368 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

14623 332.282 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

44642 58.100 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

36352 16.200 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

31690 1.696.100 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

39973 11.900 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

39992 47.700 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

03084 900 0 C C C C C C C C C C - - - - - - - C 1 -

17862 792.583 0 C A A A A C C A C C - - - - - - - C - A

39974 400.000 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

40147 729.258 0 C C C C C C C C C C - - - - - - - C 3 C

05987 212.860 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

24065 28.527 0 A A C A A C C A C C - - - - - - - C 3 C

29342 237.668 0 C A A A A C C A C C - - - - - - - C - A

09299 64.200 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

10400 152.075 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

05860 363.619 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 2 -

13049 14.000 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

08561 1.595.556 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

27866 170.825 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

27866 153.094 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

27866 13.828 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

27169 9.700 0 C A A A A C C A C C - - - - - - - C - A

05987 1.250.100 0 A A B A A C B A B A 178.514 178.514 178.514 178.514 178.514 178.514 178.514 C 3 C

27328 1.304.100 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

42561 6.204.403 0 C A A A A C C A C C - - - - - - - C - A

33256 9.247.310 0 C A A A A C C A C C - - - - - - - C - A

36617 108.500 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

22791 1.069.500 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

08282 78.000 0 C A A A A C C A C C - - - - - - - C - A

43907 44.400 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

34644 253.700 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

40040 639.700 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

35646 57.600 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

17335 3.292.600 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C

22945 733.400 0 A A A A A C C A A A - - - - - - - C 3 C
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11-1 11-2 11-3 11-4 11-5 11-6 11-7 12 12a 12b
06943 3.499.967 0 A A A A A A A A A A 499.795 499.795 499.795 499.795 499.795 499.795 499.795 A 3 C

09620 19.395 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

11841 101.085 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

09233 50.786 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

07622 126.871 0 C A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

11184 515 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

34803 127.977 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

21141 127.300 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

07686 1.173 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

30419 32.999 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C

22195 18.831 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 3 C

42282 1.987.317 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 3 C

23127 428.757 0 A A A A A C C A C C - - - - - - - C 3 C

97539 156.200 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

05839 385.548 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

19874 62.037 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

42904 6.100 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

05479 348.300 0 A A B A A C B A B A 49.737 49.737 49.737 49.737 49.737 49.737 49.737 C 3 C

05839 17.400 0 A A B A A B B A B A 2.485 2.485 2.485 2.485 2.485 2.485 2.485 B 3 C

42904 39.000 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

15052 1.700 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

09349 42.000 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

13362 6.100 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

09349 27.100 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

10327 19.700 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

05839 78.800 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

20622 24.000 0 A A A A A B B A B C - - - - - - - A 3 C

97540 4.358.685 0 A A A A A C C C B C - - - - - - - C 3 C

97540 249.200 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

30163 78.374 0 A A A A A A A A A A 11.192 11.192 11.192 11.192 11.192 11.192 11.192 A 3 C

10769 64.350 0 A A B A A C B A B A 9.189 9.189 9.189 9.189 9.189 9.189 9.189 C 3 C

29322 1.057.600 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

31240 22.000 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

35693 421.900 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

32329 82.300 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

37113 4.100 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

97540 972.340 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

09559 38.000 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

19126 96.830 0 A A A A A A A A B C - - - - - - - A 3 C

11455 1.532.600 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C
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16:32:07Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11-1 11-2 11-3 11-4 11-5 11-6 11-7 12 12a 12b
14339 1.694.500 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

07633 1.021.300 0 A A A A A C C A B C - - - - - - - C 3 C

10266 1.100 0 A A A A A C C C C C - - - - - - - C 3 C
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CNPJ/ME nº 01.599.101/0001-93 

NIRE nº 35.300.501.497 

 

Anexo 2 

Mapa Final de Votação Detalhado da Assembleia Geral Extraordinária 

 



18:21:56Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGE

Pauta 1

Deliberar sobre a mudança do Estatuto Social da Companhia mediante a alteração do artigo 5º, caput, para refletir as variações do capital social da Companhia
e do número de ações em que se encontra dividido até a data da Assembleia, nos termos descritos na Proposta da Administração.
Conforme Proposta da Administração. 

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 2

Consolidar o Estatuto Social da Companhia.
Conforme Proposta da Administração. 

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se
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18:21:56Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGE

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas
1 2

07141 568.126 0 A A

13066 679.565 0 A A

14623 208.603 0 C C

14623 269.000 0 C C

14623 1.279.368 0 C C

14623 332.282 0 C C

44642 58.100 0 C C

36352 16.200 0 C C

31690 1.696.100 0 C C

39973 11.900 0 C C

39992 47.700 0 C C

03084 900 0 C C

17862 792.583 0 C C

39974 400.000 0 C C

40147 729.258 0 C C

05987 212.860 0 A A

24065 28.527 0 C C

29342 237.668 0 C C

09299 64.200 0 A A

10400 152.075 0 A A

05860 363.619 0 C C

13049 14.000 0 A A

08561 1.595.556 0 A A

27866 170.825 0 A A

27866 153.094 0 A A

27866 13.828 0 A A

27169 9.700 0 C C

05987 1.250.100 0 A A

27328 1.304.100 0 A A
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18:21:56Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGE

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas
1 2

42561 6.204.403 0 C C

33256 9.247.310 0 C C

36617 108.500 0 A A

22791 1.069.500 0 A A

08282 78.000 0 C C

43907 44.400 0 A A

34644 253.700 0 A A

40040 639.700 0 A A

35646 57.600 0 A A

17335 3.292.600 0 A A

22945 733.400 0 A A

06943 3.499.967 0 C C

09620 19.395 0 A A

11841 101.085 0 A A

09233 50.786 0 A A

07622 126.871 0 A A

11184 515 0 C C

34803 127.977 0 C C

21141 127.300 0 A A

07686 1.173 0 C C

30419 32.999 0 C C

22195 18.831 0 C C

42282 1.987.317 0 C C

23127 428.757 0 C C

97539 156.200 0 A A

05839 385.548 0 A A

19874 62.037 0 A A

42904 6.100 0 A A

05479 348.300 0 A A
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18:21:56Sequoia Logística e Transportes S.A.
CNPJ: 01.599.101/0001-93

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
realizada em 25/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGE

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas
1 2

05839 17.400 0 A A

42904 39.000 0 A A

15052 1.700 0 A A

09349 42.000 0 A A

13362 6.100 0 A A

09349 27.100 0 A A

10327 19.700 0 A A

05839 78.800 0 A A

20622 24.000 0 A A

97540 4.358.685 0 A A

97540 249.200 0 A A

30163 78.374 0 C C

10769 64.350 0 A A

29322 1.057.600 0 A A

31240 22.000 0 A A

35693 421.900 0 A A

32329 82.300 0 A A

37113 4.100 0 A A

97540 972.340 0 A A

09559 38.000 0 A A

19126 96.830 0 A A

11455 1.532.600 0 A A

14339 1.694.500 0 A A

07633 1.021.300 0 A A

10266 1.100 0 C C
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